
 

REGIONE PIEMONTE BU34 26/08/2021 
 

Codice A1420B 
D.D. 9 agosto 2021, n. 1209 
L.R. n. 5/2016, art. 16 - D.G.R. n. 1-2431 del 1.12.2020. Impegno di Euro 18.000,00 sul capitolo 
di spesa regionale 178177/2021, a favore di Finpiemonte S.p.A., per le attività e le funzioni 
connesse alla gestione del ''Fondo di solidarietà per la tutela giurisdizionale delle vittime di 
discriminazione''. 
 

 

ATTO DD 1209/A1400A/2021 DEL 09/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. n. 5/2016, art. 16 - D.G.R. n. 1-2431 del 1.12.2020. Impegno di Euro 18.000,00 
sul capitolo di spesa regionale 178177/2021, a favore di Finpiemonte S.p.A., per le 
attività e le funzioni connesse alla gestione del “Fondo di solidarietà per la tutela 
giurisdizionale delle vittime di discriminazione”. 
 

 
 
Vista la Legge regionale 23 marzo 2016, n. 5 recante “Norme di attuazione del divieto di ogni forma 
di discriminazione e della parità di trattamento nelle materie di competenza regionale”; 
 
Visto l’art. 16 co. 1 della L.R. 5/2016 che istituisce il “Fondo di solidarietà per la tutela 
giurisdizionale delle vittime di discriminazione”; 
 
Vista la D.G.R. n. 62 – 4427 del 11/2/2016 con la quale la Giunta regionale ha istituito detto Fondo 
per il raggiungimento delle finalità di cui all’art. 16 comma 1 della L.R. 5/2016 e ha stabilito di 
avvalersi di Finpiemonte S.p.A., società regionale “ in house providing” per le attività contabili del 
suddetto Fondo; 
 
Vista la D.D. n. 1027 del 23 dicembre 2016 recante «L.R. n. 5/2016, art. 16, co. 1 e D.G.R. n. 62 - 
4427 del 19.12.2016. Affidamento a Finpiemonte S.p.A. delle attività e funzioni connesse 
all'attivazione del "Fondo di solidarietà per la tutela giurisdizionale delle vittime di 
discriminazioni". Impegno della somma di Euro 200.000,00 cap. n. 141034/2016». 
 
Considerato che, come specificato nella determinazione n. 1027 del 23 dicembre 2016, le attività e 
le funzioni connesse all’attivazione del “Fondo di solidarietà per la tutela giurisdizionale delle 
vittime di discriminazione” sono state affidate a Finpiemonte S.p.A., ed è in corso di 
predisposizione il rinnovo dell’affidamento secondo le nuove modalità; 
 
Considerato che, per l’anno 2021, è disponibile sul capitolo di spesa regionale 178177 un importo 
pari a Euro 18.000,00 per la gestione del Fondo; 



 

 
Ritenuto necessario provvedere all’impegno, a favore di Finpiemonte S.p.A., della somma di Euro 
18.000,00 sul capitolo di spesa regionale 178177 del bilancio finanziario gestionale regionale, 
annualità 202 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
Visti: 
visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 
 
visto l’art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”, 
 
visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
 
vista la legge regionale15 aprile 2021, n. 8 “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 
 
vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”, 
 
vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.," 
 
vista la D.G.R. n. 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilita' degli stanziamenti di 
competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023", 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• LR n. 5/2016; D.G.R. n. 62 - 4427 del 11/2/2016; D.D. n. 1027 del 23 dicembre 2016 
 
 
DETERMINA  
 
 
▪ di impegnare la somma di Euro 18.000,00 sul capitolo di spesa regionale 178177 del bilancio 

finanziario gestionale regionale, annualità 2021, a favore di Finpiemonte S.p.A. (cod. ben. 12613 
- C.F. : 01947660013), avente sede sociale in Galleria San Federico n. 54 - 10122 Torino, per le 
attività e le funzioni connesse alla gestione del “Fondo di solidarietà per la tutela giurisdizionale 
delle vittime di discriminazione”. 

▪ Di dare atto che la transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

▪ Di autorizzare la liquidazione della somma di Euro 18.000,00 a favore del suddetto beneficiario. 
 



 

La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 
(Amministrazione trasparente) . 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 “Pubblicità degli atti amministrativi”dello Statuto e dell’art. 5 “Contenuto del Bollettino 
Ufficiale telematico” della l.r. 22/2010. 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

 
 
 


